
S AMMUMGPALDE 

LAGOADE 
DENTRO
CASAACP(SIO FNEA@ LADRA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO 

"Casa de Acrlsio Freire Vieira" 

CNPJ: 08.581.985/0001-06 

Gabinete do Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO - PB 

RESOLUÇÃO N° 002/2025 

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DO SALÁRIO 
MÍNIMO DOS SERVIDORES DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 
CONFORMIDADE COM O NOVO SALÁRIO 
MÍNIMO NACIONAL PARA O ANO DE.2025, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO, no uso 

das atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, e 

considerando a necessidade de adequação da remuneração dos servidores do Legislativo ao 

novo salário-mínimo nacional fixado pelo Governo Federal para o exercício de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica estabelecido que, a partir de 1° de janeiro de 2025, nenhum servidor do quadro 

de pessoal da Câmara Municipal de Lagoa de Dentro receberá remuneração inferior ao 

valor do salário mínimo nacional vigente, conforme determinado pelo Governo Federal. 

Art. 2° Os ajustes necessários à implementação da atualização salarial serão realizados pela 

Tesourada da Câmara Municipal, em consonância com a legislação trabalhista e 

orçamentária vigente. 

Art. 3° As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias do Poder Legislativo Municipal. 

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 

retroativos a partir de 1° de janeiro de 2025. 

Lagoa de Dentro, 12 de março de 2025. 



C RIAAAMUNIOPALDE 

LAGOA DE 
DENTRO
~ACPJ90 FEMEWJM 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO 

"Casa de Acrisio Freire Vieira" 

CNPJ: 08.581.985/0001-06 
Gabinete do Presidente 

Leandro Vieira da Costa 

Presidente da Câmara Municipal 

Carlos Ronele Ferreira da Silva 

Vice — Presidente 

$.;; 7 i zr 
Ser Alves dos Santos 

°_&ecretário 

S'orC 


